Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesimatertia ca[usa] h[abet] quinq[ue] questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

- C** Non legi. Tantum.
C Officio. Carnis. xvij. q. ii. S. ecce.
C Officio. Carnali commissione.
C Vnde autem. q. **Causa.** Si mulier conqueratur de
Q frigiditate viri, et hoc probat per affectum corpo
 ria vel legitimus re
 stes, potest accipi;
L Et aliam, ille non co
 trahere non potest;
 et si contrahit, se
 parari iubet. Tu
 bere, i. considerare.
I Ibidem dicitur. Nobis non
 possunt. I. sibi redi
 dere debuit ppter
 naturalem frigidi
 tatem.
M At. et **R** Scriptum est.
 Patimo lib. capitulo
 Caroli scilicet in
 Lombardia.
F C Probat. ar
 gu. q. mulieris q. q.
 defertur. pbatio,
 cum de coniunctione
 carnis coroueris
 sit. ar. d. xvij. q. i.
 nec aliud. S. Co
 tra. q. i. si quid acce
 perit, sed illud so
 luta est. xvij. q. q.
 quod autem.
G C Per iustit. q.
 i. q. v. consuauit.
 contra, sed hic au
 pellat verius iudi
 cium non canticum
 ferri vel feruenda
 aque, vel hominis; ed
 legitimoz vel ha.
H C Iudicium, per
 aspectum corporis
 si virgo est; q. alio
 est in corrupta: vi
 j. ca. propt. et quid
 iuria sit, notaui is
 pta. xvij. q. q. q.
 autem, melius em
 perpendi oculis al
 quid, in iste. e. gra
 cog. q. hactenq. que
 tamen impictum,
 debent esse perire. f. de ven. inspi. l. i. quia virtus sepe fal
 latur. et. xvij. q. i. nec aliqua.
B Equifit. q. **Causa.** Si vir et mulier in matrimo
 nio copularuntur: et vir frigidus petat diuotum, di
 catur ei: Si hanc non potest habere ut vocem, habeat
 eam ut fotem. Si enim hanc pte frigiditate cognoscere
 non potest, eadem ratione nec aliam. Si vero mulier
 diuotum petat et vir consentiat, uter septima manus
 frigiditatem probet naturalem, et deinde ut alium ac
 cipiat, si autem aliam viri accepterit, et appareat eos eam
 perire deceptio; unde peracta penitentia de pueris eoz
 marit in monte redintegret. Licit litera videatur obscu
 ra, tamen iste causus ratio ex litera elicetur. Inscriptum, pre
 ceptum est quantum ad virum, et consilium quantum ad
 mulierem, sicut est. xvij. dist. pte puerum.
- I** Tem. aplius. Mulier quanto
 tpe viuit vir ei, alligata est le
 gitimus. non legi. sub reddi
 di debitur, sed non transferendis
 ad alium. Item his qui matri
 monio iuncti sunt, pceptio non
 ego, sed dicitur: vox a viro suo
 non discedere, nisi causa forni
 carioris. Euangelica itaque apli
 ca auctore pbatib. multer a viro
 suo discedere, nisi ob cam illa
 cunctis notitiam, qua interue
 niente si discesserit: opz ea ma
 nere inimicaria, aut reconciliari
 viro suo. vii. dicit intelligi q. un
 possibilitas reddendi deditus
 non facit coligij diffidit. Ita
 ita rufed coligij confirmat car
 nali officio, ut supra, pbatum
 est. postea vero officio confirmata
 tuerit: nul. t. canoniconis
 non t. viro vox dimittere,
 vel vox a viro discedere ver
 antecipat confirmat, impossibilis
 officio solute vinculum coniugij.
D Ide scribitur. Reg. Jo. Ra
 uennati archiepiscopo.
C Uter mulier alteri nube
 re quia ob frigiditatem viri co
 gnoscer non poterit.
Q Eod autem interrogasti
 de his q. miramento un
 cit fuit, et nubere non potest: si le
 alia, vel illa alia dicere posse
 sit: de quibus scriptum est: Ut et
 p. ponundat esti puniendum, ar. ad hoc. j. e. q. ii. t. caro
 n. p. si vir petat diuotum, et p. fiat, non audi
 ref. si aut petat ut exoneret oneri? mirimoni: audiret
 si mulier petat ut fiat inf. audi. non dico viri a. et he
 au die. si se frigidus sciret, et ci. dicit, ex eo dux. c. i. 2d
 o. Septima manus. hoc intellige cum hec erat vir
 go: q. si hester virgo, sic sufficeret veru indicio per ob
 trices: ut ca. pcedenti, cum s. a. o. in viruis. j. xvij. q. i. vid
 extraordianaria. Et non, q. sufficeret in calvo, hunc q. i. vid
 duo: si sepe haberim non possent. Item eius folia creder
 tur, si de hoc fama est. arg. xvij. q. vi. si uno.
 p. C. Suffici. Et q. opera de derit: al. non sufficeret:
 videtur in principio ca. notatur.
C humani. Ea humanitate qua apte pmisit secun
 das nuptias. xxxi. q. i. hac ratione.

Causa xxxii.

Secunda pars.

authore tolli potest. Alii dicunt contra: ut. s.e. requisiti. Vel intellige post triennium.

Uod autem. **¶** Hec q.dicitur in p. partes. In qua-

rum prima p. bar. per illi. ca. & si qdimitatur vrore

sine iudicio ecclie, cogendus est ad illam redire. Secun-

da ibi. Sive de con-

lugu. Tertia ibi:

In hoc capitulo.

Quarta ibi: In pie-

misse. Quinta ibi:

Nunc autem. Se-

xista: De penitentia:

Septima ibi:

Latreiam. Octava

ibi: Si quis. Nonna

ibi: Quios. Decimam:

Annos: 30. de san.

C. Causa. Pie ini-

tus qd. qd. sive an-

aliquis coram re-

polit cu. illa quam

poluit per adulteriu-

mum. Sed quia hoc

quodlibet fuit deter-

minata. **¶** xxix. q.i.

Ideo magister au-

nientia admodum in-

tem questione: les

an vir sit restitu-

duo vrore a qua p-

pus autoponatur re-

colitur. vel conseru-

? Et certius est q-

si. nulli in casibz no-

rit. in summa huius

questionis. et de re-

stitu. ipso. Irae.

a. **Superior.** **¶** xxi.

xxxi. q.i. in p. t.

b. **Sed querit.**

Qd. sive questione

habebat dubitatio-

ne. Ideo ponebas

incidentia que si-

multier questiones

fuerint: qd. sem-

per eis refutanda,

nisi in tribus cal-

a viro publice sit adulterata. Vel nisi timeatur de viri

seu t. sive. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

terata. et de diu-

ni. Si publice sit adul-

Ibi: si precepit canonum. Ad hoc dic qd quodam illud
quod iure communis competit, dicitur coediri pecunia mis-
ericordie et pietatis, argu. 5. vi. q. iii. quoniam, ff. deyli-
fri. si extraneo, et in ceteris capi. h: ligante, nam yne-
uerse rite domini misericordia er veritas. 3. Jan.

Sanguis. id

est decolorans, unde

illud: Sanguis san-
guine regit, id est

peccati, vñq. dicit,

epistole. 30. n.

Alien. Arg.

qd non impunitur

piciatio subditio-

malius, ex quo g-

eum non fit quo

minus corrigitur,

arg. vñq. q. i. can-

onem. 8. off. vñq.

epipelis. 8. vñq. di-

flui. ca. vñq.

Tibi coedim? Sunt et alia mul-

ta qd tibi numis durius et satius

acutius erat iuxta magnitudi-

notus peccati infelix adiudicata:

sed si hec oia qd tibi misericor-

dio auxiliante feceris et custo-

deris coedim? de imensa dei-

clemencia remissionem habitu-

rum te tuos peccatorum, et fin-

dicti in isti bonorum pastorum re-

sfoluer te sc̄tā eccl̄ia ab hoc vin-

culo peccat in terris: vñq ip-

sius gratia qui eā suo fanguine

acquisuit, solutus sis in ce-

le, sicut aliter fecerit, et sc̄tē

misericordia salubris admo-

nitione despereret: ipsi scribi si-

tudex, et in laqueo diaboli qui

irreverent teneris permanebat: et

fangois tuis sup caput tuū:

nos altēm a colori tuo, prae-

alioz fiduciam salute deo op-

tilitate oī sollicitudine nitimur

desiderare et dñi misericordias

arētūs quotidie implorare.